Aquaviva Twist
Инструкция
Титановые теплообменники для бассейнов и спа
2
Благодарим Вас за покупку нашего титанового теплообменника для бассейнов и спа.
Теплообменник полностью изготовлен из титанового корпуса и титановых гофрированных
внутренних трубок, что обеспечивает высокую скорость внутри устройства, обеспечивая
надежность, эффективность и экономичность теплообменника благодаря косвенной

слить воду из теплообменника или извлечь его из установки на время простоя, в
противном случае обледенение установки окончательно повредит
теплообменник.
i) По возможности всегда выбирайте безвредные чистящие средства и
проводите очистку аккуратно.
j) Хлоратор должен находиться в оптимальном рабочем состоянии.
4
Технические характеристики титановых
теплообменников
Модель A (мм) B (мм) C D
AVT-16-Ti 60 344 3/4" 1"
AVT-25-Ti 60 504 3/4" 1"
AVT-45-Ti 76 440 1" 1 1/2"
AVT-61-Ti 76 556 1 1/2" 1 1/2"
AVT-88-Ti 76 766 1 1/2" 2"
AVT-105-Ti 89 830 1 1/2" 2"
AVT-175-Ti 114 870 2" 2 1/2"
AVT-352-Ti 133 896 2" 2 1/2"
AVT-704-Ti 168 950 2” 4”
AVT-880-Ti 168 1100 2 1/2" 4”
AVT-1056-Ti 168 1300 2 1/2" 4”
AVT-1320-Ti 219 1070 2 1/2" 4”
AVT-1467-Ti 219 1120 2 1/2" 4”
AVT-1760-Ti 219 1220 2 1/2" 4”
Примечание: Доступны установки с одинаковыми
боковыми соединениями корпуса.
5
Быстрый выбор титановых
теплообменников для бассейнов и спа
Модель
Нормальная
мощность
Объем бассейна
Площадь
теплообмена
кВт Kbtu/ч м3 - 1°F/ч Литры - 1°C/ч м2
AVT-16-Ti 16 55 17 791 32 021 0.15
AVT-25-Ti 25 85 27 633 49 735 0.25
AVT-45-Ti 45 155 50 346 90 613 0.33
AVT-61-Ti 61 210 68 137 122 634 0.44
AVT-88-Ti 88 300 97 664 175 776 0.64
AVT-105-Ti 105 360 119 240 214 610 0.85
AVT-175-Ti 175 600 198 734 357 684 1.55
AVT-352-Ti 352 1200 399 739 719 455 2.01
AVT-704-Ti 704 2400 799 479 1 438 910 4.47
AVT-880-Ti 880 3000 999 348 1 798 638 5.30
AVT-1056-Ti 1056 3600 1 199 218 2 158 365 6.42
AVT-1320-Ti 1320 4500 1 499 022 2 697 956 8.46
AVT-1467-Ti 1467 5000 1 661 795 3 000 000 8.87
AVT-1760-Ti 1760 6000 1 994 154 3 600 000 10.64
6
Примечание:
1. Для бассейнов, используемых нерегулярно (праздники и выходные дни), рекомендуется
использовать 2x умножитель мощности для получения скорости нагрева 2°F/час (2°C/час);